// UNSEREN HOCHWERTIGEN UND FAIR GEHANDELTEN KAFFEE
BEZIEHEN WIR VON «BLACK & BLAZE», DER KLEINEN UND
EXKLUSIVEN KAFFEEROSTEREI AUF DER FORCH.

m CAPPUCCINO // CAPPUCCINO GRANDE 5.30 // 6.30
m FLAT WHITE 5.90
ESPRESSO // DOPPIO 4.80 // 5.80
u ESPRESSO MACCHIATO 5.10
|-|- KAFFEE CREME // AMERICANO 4.80
< SCHALE (MILCHKAFFEE) 5.30
x LATTE MACCHIATO 5.90
WHITE CHOCOLATE LATTE 6.60
CINNAMON LATTE 6.60
CARAMEL LATTE 6.60
DIRTY-CHAI-LATTE 6.60
CHALTE KAFI // MIT CARAMEL 5.30 // 5.90
ESPRESSO TONIC 6.00
MATCHA-LATTE 7.80
CHAI LATTE 5.60
Aufgeschaumte Milch mit feinem Chai Sirup.
FELCHLIN SCHOGGI 6.80

Edel-Trinkschokolade mit Felchlin
Maracaibo Schokolade

CAOTINA ODER 0VI 4.70
heiss oder kalt
BAMBOCCINO GRATIS*

Nur fir Kinder: aufgeschaumte Milch mit
etwas Schokipulver.

*wenn andere Getranke gekauft werden;
ansonsten TCHF

Alle Milchgetranke sind auch mit laktosefreier Milch oder
Oatly-Haferdrink erhaltlich.



// DIE AUSERLESENEN TEESORTEN BEZIEHEN WIR VON DEM

TEELADEN «LA CUCINA». HOCHSTE QUALITAT UND HERRLICHE

TEEMISCHUNGEN SIND DAS MERKMAL DER FEINEN TEES.

TEE-KANNLI

Earl Grey
Schwarztee
Rooibos “Kalahari”
Frichte-Beeren-Tanz
Alpenkrauter
Pfefferminz
Verveine

Grlntee

Ingwer

Kamille
Schwarztee

TEE

6.00

MATCHA-LATTE 7.80
Fein gemahlener Griintee mit Hafermilch




// FRISCH ZUBEREITETE FELDSPRUDEL, EIN BREITES SORTIMENT
VON VIVI-GETRANKEN UND (SCHWEIZER) GETRANKEKLASSIKER.

HUUSEISTEE

(fruchtig — ohne Schwarztee)

FELD SPRUDEL
Wahlweise: Ingwer-Apfel // Rharbarber //
Cassis // Holunder // Himbeere

ZITRONE & INGWER VIVI SODA
APFELSCHORLE VIVI SODA
GOBA CITRO

RIVELLA
rot // blau

COCA COLA // ZERO
APPENZELLER MINERAL
still // leise

HAHNEWASSER

KINDERSIRUP

EL TONY MATE
koffeinhaltiges Erfrischungsgetrank

SCHWEPPES TONIC WATER
FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT

OHNE ALKOHOL

adl
5dl

3d!
&dl

3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl

3.3dl
3dl
&dl

adl
5dl

2dl
3.3dl

2d|

3dl
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4.90
7.00

4.50
6.50

4.80
4.80
4.80
4.80

4.80

4.20
5.20

1.00
2.00

1.50
5.00
4.80

5.90
2.50

SMOOTHIES VON ZAMBA

GREEN POWER SMOOTHIE 25¢l
Orange, Apfel, Spinat, Avocado, Pfefferminz
EXOTIC SMOOTHIE 25¢l

Ananas, Mango, Orange, Banane

6.50

6.50




WEIN, BIER & CO

// NEBEN DEN BIEREN, DIE U.A. AN DIE KONIG-ARTHUR-SAGE
ANGELEHNT SIND, BIETEN WIR VERSCHIEDENE MISCHGETRANKE,

WIE DEN HIMBEER-HUGO AN.

SUDWERK
Helles // Sudwerk

INDIA PALE ALE
Hopfenbetont & fruchtig // Usterbrau

OBERLANDER WEIZEN
PANACHE NATURTRUB
USTERBRAU ALKOHOLFREI
APPENZELLER SONNWENDLIG
SAFT VOM FASS ALKOHOLFREI

PROSECCO Viticoltori Ponte / IT
Glera

APEROL SPRITZ mit // ohne Alkohol

AMICERO SPRITZ mit // ohne Alkohol
Ingwer-Orangen-Aperitif

HIMBEER-HUGO mit // ohne Alkohol
GESPRITZTER WEISSER siiss // sauer

LA CONTEA - Triacca / IT
Pignola, Nebbiolo, Savignon Blanc

PINOT GRIGIO Kellerei Andrian / IT
Pinot Grigio

SPRENGER'S ROSE zum Frohhof /CH
Pinot Noir

RUBENO LAGREIN Kellerei Andrian /1T
Lagrein

PINOT NOIR Zum Frohhof / CH
Pinot Noir

3.3dl

3.3dl

&dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl

5dl

1dl

2dl

1dl

1dl

1dl

1dl
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5.80

5.80
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5.20
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5.00
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10.50
10.50

10.50
9.20

6.80

7.80

6.20

6.80

8.20



FRUHSTUCK

// NEBEN DEM FEINEN «FELD ZMORGE» BIETEN WIR
VERSCHIEDENE MUESLI AN.

FELD ZMORGE

1 Brétli // 1 Gipfeli // 1-2 Butter
Wahlweise: Honig // Konfi // Nutella
Getrank-Auswahl: Kaffee // Cappucino //
Schale // Espresso

andere Getranke mit Aufpreis

BUTTER- // LAUGE- // KORNER- //
MAISGIPFELI

MAISBROTLI MIT ROSINEN
KORNERBROTLI // SEMMELI (V)
WEGGLI

SCHOKI-BROTLI

BIRCHERMUESLI HAUSGEMACHT
klein // normal

JOGHURT-KNUSPER-MUESLI
Naturjoghurt // Knusper-Muesli // Friichte

VEGANES-KNUSPER-MUESLI
Mango-Joghurt // Dinkel-MUesli // Frichte

BUTTER // KONFI // HONIG // NUTELLA
FLEISCHPLATTLI (ca. 40q - ohne Brétli)

mit Produkten von der Metzgerei Eichenberger

CHASPLATTLI (ca. 80g - ohne Brotli)
mit Produkten von der Molkerei Riiegg

GLUTENFREIES BROTLI
(mit Wartezeit)

(BACKOFEN) - EI
(wird im Backofen gegart - mit Wartezeit)

11.80

2.10

2.00
1.80
1.80
2.80

4.40
6.30

7.10

7.10

1.60
6.30

5.50

3.50

2.90



/] WECHSELNDE HAUSGEMACHTE KOSTLICHKEITEN WERDEN MIT
VIEL LEIDENSCHAFT VON UNSEREN BACKERINNEN ZUBEREITET.

UNBEDINGT IN DER VITRINE VORBEISCHAUEN.

SCHOKOKUCHEN

(Glutenfrei — kann spuren von Gluten enthalten)
BANANABREAD

HEIDELBEER-MUFFIN (V)
MINI-MUFFIN (V)
SCONE (V)

mit Konfi & Doppelrahm oder veganem
Frischkase

SUSSES

// DAS FEINE BAUERNHOFGLACE VOM TALACHERHOF DER FAMILIE
VOLLENWEIDER AUS ILLNAU (SAISONAL VERFUGBAR)

BECHER 4.70
In unserer Glace-Truhe siehst du, welche
Sorten wir aktuell verkaufen.

4.90

4.30
3.30
1.50
5.80



// UNSERE PANINI WERDEN MIT VIEL LIEBE ZUM DETAIL FRISCH

ZUBEREITET UND WARM SERVIERT.

PANINI BRIE
Preiselbeere // regionaler Berg-Brie //
Rucola // Zuri-Oberlander Schinken(speck)

PANINI HUMMUS (V)
Pikantes Randen-Hummus // Grill-Zucchini //
Granatapfel

PANINI RACLETTE
Raclette // Essiggurken // Silberzwiebeln

PANINI MOZZARELLA
Tomate // Mozzarella // Pesto

PANINI

13.50

12.50

12.50

9.50

WOCHENSUPPE MIT BROTLI
- SAISONAL VERFUGBAR -

KLEINE PORTION 6.80
GROSSE PORTION 9.80

AVOCADO-BROT
Hausgemachtes Dinkelbrot, Guacamole,
Chiliflocken

9.00




// FEINE SAUERTEIG-PIZZA VON SET SAIL - HERGESTELLT IN
WETZIKON. MIT REIN NATURLICHEN LEBENSMITTELN UND
IM HOLZOFEN VORGEBACKEN.

< MARGHERITA 16.50
MARINARA (V) 15.80

N Ohne Mozzarella

N BUURE SALAMI 19.90
leicht pikant

e PROSCIUTTO E FUNGHI 18.90

n- PROSCIUTTO 17.80
FUNGHI 17.40
+ RUCOLA // SCHWARZE OLIVEN JE2.00

SALAT BOWL (mit Brotli) 13.50

Saisonal wechselnd, aktuelle Auswahl
sieht man an der Theke

SALAT-KLASSIKER (mit Brotli) PREISE
Wodchtentlich wechselnd, aktuelle SIEHE VITRINE
Auswahl sieht man in der Vitrine

GRUNER BEILAGENSALAT (ohne Brotli) 4.50

FLEISCHPLATTLI (ca. 40g ohne Brétli) 1 Person 6.30

mit Produkte von der Metzgerei Eichenberger

CHASPLATTLI (ca. 80g ohne Brétli) 1 Person 5.50

mit Produkten von der Molkerei Riiegg



IM JUNI 2019 EROFFNETE DAS KAFI FELD SEINE TORE. MIT DEM KAFI MOCHTEN WIR
EINEN ORT SCHAFFEN WO KLEIN UND GROSS LEBEN TEILEN, FEIERN UND GENIESSEN.
UNSER WUNSCH IST, DASS SICH HIER ALLE WOHL FUHLEN.

WIR LEGEN WERT AUF HOCHWERTIGE PRODUKTE UND PRODUZIEREN DEN GROSSTEN
TEIL UNSERES ANGEBOTES SELBER.

WIR BEZIEHEN UNSERE MILCH- UND FLEISCHPRODUKTE UND DIE KAFFEEBOHNEN
REGIONAL. UNSER KAFFEE IST HANDARBEIT NACH BARISTA-ART.

HERZLICHEN DANK, DASS DU UNSER GAST BIST - WIR HOFFEN, DASS ES DIR BEI UNS
GEFALLT. WENN DU ANREGUNGEN, IDEEN, ODER FRAGEN HAST, ODER DICH ETWAS
GESTORT HAT, SIND WIR DIR FUR EINE PERSONLICHE RUCKMELDUNG SEHR DANKBAR.

DEIN KAFI FELD TEAM

WENN DU UNVERTRAGLICHKEITEN UND ALLERGIEN HAST, DANN DARFST DU UNS GERNE ANSPRECHEN. WIR
GEBEN DIR GERNE AUSKUNFT.

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INKL. GESETZLICHER MWST.
WIR VERWENDEN AUSSCHLIESSLICH SCHWEIZER FLEISCH.
LACHS STAMMT AUS NORWEGEN MIT ASC-ZERTIFIZIERUNG.
DIE HERKUNFT UNSERER BACKWAREN KANNST DU AN DER THEKE EINSEHEN

Instagram Bewerte unser Kafi auf kafi-feld.ch WLAN Passwort:
kafi_feld Google Maps. Kafi-8623
Dankeschon!



